[image: ]Црна ГораАдреса: Светлане Кане Радевић 3, 
81000 Подгорица, Црна Гора
Тел: +382 20 684 900
Мејл:ums@ums.gov.me
www.ms.gov.me


Министарство спорта и младих





Број: 01-08-615/25-1989/176                                              Подгорица, 24.12.2025.године

На основу члана 32ж Закона о невладиним организацијама (,,Службени лист Црне Горе’’ број 39/11, 37/17 и 84/24) и Уредбе о финансирању пројеката и програма невладиних организација у областима од јавног интереса (,,Службени Лист Црне Горе’’број 13/18), Комисија за распод‌јелу средстава за финансирање пројеката/програма невладиних организација у области друштвене бриге о дјеци и младима у 2025.години, именована Рјешењем Министарства спорта и младих бр.01-08-615/25-1935 од 1.августа.2025.године, поступајући по завршеном Јавном конкурсу „Млади-креатори будућности“, број 01-08-615/25-1989 објављен дана 7.августа.2025.године, доноси:

ОДЛУКУ
о расподјели средстава за финансирање пројеката/програма невладиних организација у области друштвене бриге о дјеци и младима у 2025.години

I  За реализацију пројеката/програма невладиних организација у области друштвене бриге о дјеци и младима у 2025.години додјељују се средства следећим невладиним организацијама:
1. НВО „Друштво младих еколога“, за реализацију пројекта/програма „Youth 3G-Green skills/Green jobs-Great future” у износу од 12.811,56 еура; 
2. НВО „Систем“, за реализацију пројекта/програма „Сигурни кораци-млади против насиља” у износу од 12.815,56 еура;
3. НВО „Студентски збор ЦГ“, за реализацију пројекта/програма „Млади обликују Црну Гору-знање, дијалог и акција” у износу од 12.015,56 еура;
4. НВО „Студентски културни центар“, за реализацију пројекта/програма „Студентски пикник:отворени кампус”, у износу од 12.815,56 еура;
5. НВО „Нови хоризонт“, за реализацију пројекта/програма „Млади лидери:од идеје до утицаја“, у износу од 12.785,56 еура;
6. НВО „Мрежа за омладински активизам“, за реализацију пројекта/програма „YOUTH POINT-Млади у фокусу”, у износу од 12.815,56 еура;
7. НВО „Мрежа за европске политике-МАСТЕР“, за реализацију пројекта/програма „MAСТЕР план:Млади креирају будућност”, у износу од 12.807,56 еура;
8. НВО „Црногорска искра“, за реализацију пројекта/програма „Сјевер у центру-остајем, стварам, мијењам”, у износу од 12.695,56 еура;
9. НВО „Нови поредак“, за реализацију пројекта/програма „За друштво без насиља-За бољу будућност младих”, у износу од 12.831,52 еура;
10. НВУ „Хестиа“, за реализацију пројекта/програма „Подршка младима за успјеху дигиталној ери и на тржишту рада”, у износу од 11.998,00 еура;
11. НВУ „ПВ Информер“, за реализацију пројекта/програма „За већу мобилност и бољу информисаност младих”, у износу од 11.784,00 еура;
12. [bookmark: _Hlk217322111]НВО „INVICTUS“, за реализацију пројекта/програма „Генерација А-активна генерација за активну заједницу ”, у износу од 12.000,00 еура;
13. НВО „Центар креативних вјештина“, за реализацију пројекта/програма „Млади као темељ одрживе будућности”, у износу од 12.000,00 еура;
14. НВО „Legalis“,  за реализацију пројекта/програма „Млади заједно могу”, у износу од 12.000,00 еура;
15. НВУ „Импулс“, за реализацију пројекта/програма „Млади против насиља”, у износу од 11.824,00 еура;
16. НВО „Мрежа за младе“, за реализацију пројекта/програма „Ђе се зелениш, ђе дрва садиш”, у износу од 12.000,00 еура;
17.НВУ „Роми у спорту“, за реализацију пројекта/програма „Заједно против насиља-снагом спорта и знања”, у износу од 12.000,00 еура;
II Укупан фонд средстава за финансирање пројеката/програма невладиних организација у области друштвене бриге о дјеци и младима у 2025.години износи 210.000,00 еура.
Невладиним организацијама које су испуниле услове Јавног конкурса, а у складу са бодовним листама независних процјењивача и корекцијама буџета дод‌јељује се укупно 210.000,00 еура. 
III Комисија ће у складу са чланом 32и Закона о невладиним организацијама у року од 30 дана од дана објављивања ове Одлуке закључити уговоре са невладиним организацијама из става I ове Одлуке, којим ће се дефинисати начин исплате и коришћења средстава, извјештавање и надзор над реализацијом пројекта/програма за који су додијељена средства.
IV Ова одлука ступа на снагу даном доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Комисија за распод‌јелу средстава за финансирање пројеката/програма невладиних организација у области друштвене бриге о дјеци и младима у 2025.години, образована Рјешењем Министарства спорта и младих, број. 01-08-615/25-1935 од 1.августа 2025.године (у даљем тексту Комисија),  објавила је Јавни конкурс за финансирање пројеката и програма невладиних организација у области друштвене бриге о дјеци и младима у 2025.години, под називом „Млади-креатори будућности“ број 01-08-615/25-1989 од 7.августа 2025.године. 
Рок за подношење пријава на предметни конкурс био је 30 дана од дана објављивања, закључно са 5.септембром 2025.године.
[bookmark: _Hlk185939775]Након завршене прве административне провјере, сходно Закону о невладиним организацијама члан 32г став 2, Комисија је на сајту Министарства спорта и младих и е-управе објавила листу невладиних организација које нијесу доставиле потпуну и уредну документацију број:01-08-615/25-1989/102 дана 16.10.2025. год и у истој навела да су невладине организације са листе дужне да утврђене недостатке уклоне у року од 5 дана од дана објављивања листе, закључно са 21.10.2025. године, те уколико се утврђени недостаци не отклоне, односно не достави потпуна и уредна документација, пријава се одбацује сходно члану 32 г став 4 Закона о невладиним организацијама. ("Службени лист Црне Горе", бр. 39/11, 37/17 и 84/24).
Јавним конкурсом, горе наведеним бројем и датумом, наведено је на који начин невладине организације подносе пријаву на јасно прописаном обрасцу који је био објављен у прилогу Јавног конкурса и са наведеном конкретном потребном документацијом као условом конкурса. На објављени Јавни конкурс пријаве су у законском року доставиле следеће невладине организације:

1.НВО „Центар креативних вјештина“
2.НВО„Социолошкицентар Црне Горе-Соцен“(пројекат-Jачањем конкурентности, мобилности и прилагодљивости младих на тржишту рада до смањења незапослености)
3. НВУ Асоцијација за едукацију и развој – АЕР 
4. НВО „Иницијатива младих за људска права“
5. НВО „Пчеларски центар Плав“
6. НВО „Центар за мониторинг и истраживање“
7. НВО Акцелератор друштвених промјена АДП „Зид“
8. НВО Еквивалент
9. НВО „Родитељи“
10. НВО „Штит“
11. НВУ „Арт 365“
12. НВО „Ромска организација младих-корачајте са нама“
13. НВО „Рубикон“
14. НВО „Унија младих предузетника ЦГ“
15. НВУ Црногорски научно – технолошки хуб знања – ЕПИСТЕМЕ
16. НВО „Активна зона“
17. НВО „Друштво младих еколога“
18. НВУ „ПВ Информер“
19. НВО „Институт за пројекте, анализе и студије ИПАС“
20. НВУ „Хестиа“
21. НВО „Мастер“
22. НВУ „Удружење параплегичара Подгорица“
23. НВО „Социјални центар“
24. НВО „Дјечији едукативни центар“
25. НВО „Студентски културни центар“
26. НВО „Бјелопољски демократски центар“
27. НВО „Систем“
28. НВО „Градионица“
29. НВО „Фондација волонтери ЦГ“
30. НВУ „Центар за грађанско образовање“
31. НВУ „Спорт спаја Пљевља“
32. НВО „Јувентас“
33. НВО „Мрежа за омладински активизам Црне Горе“
34. НВО Црногорски савез за техничку културу „Политехника“
35. НВО „Организација слијепих за Бар и Улцињ“
36. НВУ Грађански активизам
37. Фондација за промовисање науке -ПРОНА
38. НВО „Студентски збор Црне Горе“
39. НВО „Робин Худ“
40. НВО „Алфа центар“
41. НВО „Роми у спорту“
42. НВУ „Арте сано“
43. НВО „Удружење физиотерапеута за помоћ дјеци и омладини са сметњама у развоју“
44. НВО „Форум млади и неформална едукација“
45. НВО „Чини добро“
46. НВО „Завичајни центар Диванхана“
[bookmark: _Hlk216788747]47. НВО „Група за развој и унапређење спорта ГРУС“
48. НВО „Сјеверна земља“ Беране
49. НВУ „Прво удружење родитеља дјеце и омладине са сметњама у развоју“
50. НВО „Цазас“
51. НВУ „Центар сјевера“
52. НВУ „Удружење младих са хендикепом“
53. НВО „Витезови Кнеза Мирослава“
54. НВО „УЗПД“
55. НВО „Планинска организација РУНОЛИСТ“
56. НВО „Црногорска искра Беране“
57. НВУ „Invictus“
58. НВУ „Центар за развој ЦЕЗАР“
59. НВО „Самостална извиђачка чета Тибор“
60. НВО „Мрежа за младе“
61. НВО „Зелени дом-Green home“ 
62. НВУ „Хепатитис-Хеп ЦГ“
63. НВУ „Центар за права дјетета Црне Горе“
64. НВУ „LGBT Forum Progress“
65. НВО „Мрежа 9“
66. НВО „Legalis“
67. НВО „Спартанци“
68. НВО „Да заживи село“
69. НВУ „Импулс“
70. НВО „Ђакомо Адриатик“
71. НВУ „БИРН ЦГ“
72. НВО „Мозаик“
73. НВО „Растимо заједно“
74. НВО „Центар омладинских иницијатива“
75. НВО „СОС телефон за жене и дјецу жртве насиља“
76. НВО „Нови хоризонт“
77. НВО „Удружење за одговорни и одрживи развој-УЗОР“
78. НВО „Грађанска алијанса“
79. НВО „Футура“
80. НВУ „Интеракција“
81. НВУ „Празан простор“
82. НВО „Црногорски безбједоносни форум“
83. НВО „Цедем“
84. НВУ „Савез слијепих Црне Горе“
85. НВО „Социолошки центар Црне Горе-Соцен“(пројекат-Јачање активизма и политичке партиципације младих у ЦГ)
86. НВУ „Фолклорни ансамбл Подгорица“
87. НВУ за помоћ и подршку социјално угроженим категоријама Свјетлост“
88. НВО „За наше добро“
89. НВО „Европска развојна идеја“
90. НВО „Развојни центар“
91. НВО  „Индетитет“
92. НВО  „Нови поредак“
93. НВО „Ронилачки клуб -Тим ајкула“
94. НВО „Грађанска иницијатива младих“
95. НВО „Зенит плус Монтенегро“.

Комисија је констатовала да 12 пријавa  невладиних организација не испуњава услове предвиђеним конкурсом, те се одбацују и не узимају у даље разматрање и то су следеће НВО:
1. НВО „Пчеларски центар Плав“– статутом нијесу дефинисани циљеви и дјелатности у области друштвене бриге о дјеци и младима;
2. НВО „АЕР Асоцијација за едукацију и развој“ Подгорица-овлашћено лице се налази у регистару казнене евиденције;
3. НВО „Мрежа 9“ Плав- овлашћено лице се налази у регистару казнене евиденције;
4. НВУ „Удружење параплегичара“ Голубовци - статутом нијесу дефинисани циљеви и дјелатности у области друштвене бриге о дјеци и младима;
5. НВО „УЗПД“ Никшић - статутом нијесу дефинисани циљеви и дјелатности у области друштвене бриге о дјеци и младима; 
6. НВУ за помоћ и подршку социјално угроженим категоријама „Свјетлост“ Мојковац  - партнерској организацији статутом нијесу дефинисани циљеви и дјелатности у области друштвене бриге о дјеци и младима;
7. [bookmark: _Hlk185947673]НВО „Група за развој и унапређење спорта ГРУС“ - тражени износ није у оквиру финансијских граница постављених конкурсом;
8. НВУ „Спорт спаја Пљевља“ Пљевља – статутом нијесу дефинисани циљеви и дјелатности у области друштвене бриге о дјеци и младима;
9. НВО „Фондација за промовисање науке-ПРОНА“ Подгорица – партнерској организацији статутом нијесу дефинисани циљеви и дјелатности у области друштвене бриге о дјеци и младима;
10. НВО „Планинска организација РУНОЛИСТ“ Рожаје-статутом нијесу дефинисани циљеви и дјелатности у области друштвене бриге о дјеци и младима;
11. НВО „Спартанци“ Плав-статутом нијесу дефинисани циљеви и дјелатности у области друштвене бриге о дјеци и младима;
12.  НВО „Центар омладинских иницијатива“-пријава на јавни конкурс је неблаговремена, достављена 6.септембра 2025.
У складу са чланом 32б став 4 Закона о невладиним организацијама, члан Комисије за распод‌јелу средстава по горе наведеном Јавном конкурсу, представник НВО сектора, изузет је у прегледању и одлучивању по пријавама оних невладиних организација од којих је подржан за члана Комисије. Именовани је такође изузет у доношењу ове Одлуке, јер је учесник предметног Конкурса.
Након извршене административне провјере пријављених пројекта/програма, Комисија је утврдила да је 72 невладине организације доставило непотпунe пројектинe пријавe, у складу са условима расписаног Јавног конкурса Министарства спорта и младих.
[bookmark: _GoBack]Поступајући у складу са одредбама члана 32г став 2 и став 3, Закона о невладиним организацијама (,,Службени Лист Црне Горе’’број 39/11, 37/17 и 84/24), Комисија је на интернет страници Министарства спорта и младих објавила дана 16.10.2025. године Листу број: 01-08-615/25-1989/102 од 72 невладине организација које нијесу доставиле уредну и потпуну пријаву, уз указивање на утврђене недостатке које се односе на пријаву, односно на потребну документацију утврђену Јавним конкурсом за допуну пријаве.
Невладине организације које нијесу доставиле потпуну и уредну пријаву, а остављен им је законски рок од 5 дана за допуну документације су:

1. НВО „Соцен“, Подгорица(Пројекат-Јачање активизма...)
2. HВО„Иницијатива младих за људска права “, Подгорица
3. НВУ „Центар за мониторинг и истраживање ЦЕМИ“, Подгорица
4. НВО „Зид“ Подгорица
5. НВО „Еквивалент“, Подгорица
6. НВО „Родитељи“, Подгорица
7. НВО „Штит“, Подгорица
8. НВУ „Арт 365“, Подгорица
9. НВО „Ромска организација младих – Корачајте са нама“, Подгорица
10. НВО „Рубикон“, Беране
11. НВО „Унија младих предузетника ЦГ“, Подгорица
12. НВУ „Црногорски научно-технолошки хаб-Епистеме“ Цетиње
13. НВО „Друштво младих еколога“, Никшић
14. НВУ „ ПВ Информер“ Пљевља
15. НВУ „Институт за пројекте, анализе и студије – ИПАС “, Никшић
16. НВО „Социјални центар“ Подгорица
17. НВО „Дјечији едукативни центар Пчелица“, Подгорица
18. НВО „Студентски културни центар“, Подгорице
19. НВО „Бјелопољски демократски центар“, Бијело Поље
20. НВО „Систем“, Подгорица
21. НВО „Градионица“, Бар
22. НВО „Фондација волонтери Црне Горе“, Никшић
23. НВУ „Центар за грађанско образовање“, Подгорица
24. НВО „Јувентас“,Подгорица
25. НВО „Мрежа за омладински активизам Црне Горе“, Подгорица 
26. НВО „Црногорски савез за техничку културу - Политехника“, Подгорица
27. НВО „Организација слијепих за Бар и Улцињ“, Бар
28. НВУ „Грађански активизам“ Подгорица
29. НВО „Студентски збор Црне Горе“
30. НВО „Робин Худ“, Подгорица
31. НВО „Алфа центар“, Никшић
32. НВУ „Роми у спорту“  Подгорица
33. НВУ „Арте сано“, Подгорица
34. НВО „Удружење физиотерапеута за помоћ дјеци и омладини са сметњама у развоју“, Подгорица
35. Форум МНЕ – „Форум млади и неформална едукација“, Подгорица
36. НВО „Чини добро“, Подгорица
37. НВО „Завичајни центар ДИВАНХАНА“, Петњица
38. НВО „Сјеверна земља“, Беране
39. НВО „ЦАЗАС“, Подгорица
40. НВУ „Удружење младих са хендикепом ЦГ“, Подгорица
41. НВО „Витезови кнеза Мирослава“ Бијело Поље
42. НВУ „INVICTUS“, Беране
43. НВО „Центар за развој ЦЕЗАР“, Тиват
44. НВО „Самостална извиђачка чета - ТИБОР“, Никшић
45. НВО „Мрежа за младе“, Подгорица
46. НВО „Зелени дом -  Green home“, Подгорица
47. НВУ „Хепатитис – ХЕП ЦГ “, Подгорица
48. НВУ „Центар за права дјетета Црне Горе“, Подгорица
49. НВУ „LGBT Forum Progress“ Подгорица
50. НВО „Легалис“, Пљевља
51. НВО „Đakomo Adriatic“ Бијело Поље
52. НВУ „БИРН ЦГ - Балканска истраживачка мрежа“ Подгорица
53. НВО „Мозаик“, Никшић
54. НВО „Растимо заједно“, Даниловград
55. НВО „СОС телефон за жене и дјецу жртве насиља“, Улцињ
56. НВО „Нови хоризонт“, Улцињ
57. НВО „Удружење за одговорни и одрживи развој - УЗОР“, Подгорица
58. НВО „Грађанска алијанса“, Подгорица
59. НВО „Футура“, Подгорица
60. НВУ „Интеракција”, Подгорица
61. НВУ „Празан простор”, Подгорица
62. НВО „Црногорски безбједносни форум“, Даниловград 
63. НВУ „Савез слијепих Црне Горе“, Подгорица
64. НВО „Социолошки центар Црне Горе - СОЦЕН“, Подгорица( Пројекат-Јачањем конкурентности...)
65. „Фолклорни ансамбл Подгорица“
66. НВО „За наше добро“ Беране 
67. НВО „Европска развојна идеја“, Бијело Поље
68. [bookmark: _Hlk210257440][bookmark: _Hlk210257320]НВО „Развојни центар“, Бијело Поље
69. [bookmark: _Hlk210257570]НВУ „Зенит плус Монтенегро“, Подгорица
70. НВО „Идентитет“, Подгорица
71. НВО „Ронилачки клуб – Тим ајкула“ Бијело Поље
72. НВО „Грађанска иницијатива младих“, Рожаје

Невладине организације које нијесу поступиле по указивању на утврђене недостатке и нијесу доставиле допуну документације, и чије пријаве се одбацују су:
1. НВО „Дјечији едукативни центар Пчелица“ Подгорица
2. НВО „Градионица“ Бар
3. НВО „Завичајни центар ДИВАНХАНА“ Петњица
4. НВО „Центар за развој ЦЕЗАР“ Тиват
5. НВУ „БИРН ЦГ-Балканска истраживачка мрежа“ Подгорица
6. НВО „ФУТУРА“ Подгорица
7. НВУ „Празан простор“ Подгорица
8. НВО „Европска развојна идеја“ Бијело Поље

Невладине организације чије се пријаве одбацују након допуне документације су:
1.НВО АДП „Зид“ Подгорица – није достављено потребно  Рјешење о упису у регистар НВО, у штампаној форми,
2.НВО „Родитељи“ Подгорица– није достављена потписана и овјерена изјаву о партнерству, од стране овлашћеног лица партнерске НВО, у предвиђеној форми обрасца 1 јавног конкурса (на два мјеста), 2 примјерка;
[bookmark: _Hlk184727904][bookmark: _Hlk210862948]3.НВО „Штит“ Подгорица - није достављено рјешење о упису у регистар НВО; није достављено рјешење надлежног органа о измјенама и допунама статута НВО-а; није достављен доказ о поднесеној пореској пријави за фискалну 2024. годину (потврда о подношењу финансијског исказа);
4.НВО „Арт 365“ Подгорица – није достављен биланс стања и биланс успјеха потписан и овјерен од стране лица одговорног за састављање финансијских исказа у 2 примјерка.
5.НВО „Ромска организација младих-Корачајте са нама“ Подгорица - није достављен доказ о поднесеној пореској пријави за фискалну 2024. годину (потврда о подношењу финансијског исказа).
6.НВУ „Институт за пројекте, анализе и студије-ИПАС“ Никшић– допуна документације неблаговремено послата;
7.НВО „Социјални центар“ Подгорица- допуна документације неблаговремено послата;
8.НВУ „Центар за грађанско образовање“ Подгорица- није наведен назив јавног конкурса на пријавном обрасцу 1, са потписом овлашћеног лица НВО-а и печатом организације; није достављен ЦВ организације;
 9.НВО „Јувентас“ Подгорица- није достављен потписан пријавни образац 1 од стране овлашћеног лица НВО-а, нити је овјерен печатом организације,  није  достављено рјешење надлежног органа о измјенама и допунама статута НВО-а, за себе и партнера.
10. НВУ „Арте сано“ Подгорица-тражена документација послата неблаговремено.
 11. НВО „Удружење физиотерапеута за помоћ дјеци и омладини са сметњама у развоју“, Подгорица- није  достављено рјешење о упису у регистар НВО, за партнерску организацију; није  достављен биланс стања и биланс успјеха потписан и овјерен од стране овлашћеног лица и лица одговорног за састављање финансијских исказа, за носиоца и партнерску организацију.
12. НВО „Витезови кнеза Мирослава“ Бијело Поље- није достављен биланс стања и биланс успјеха потписан и овјерен од стране лица одговорног за састављање финансијских исказа, за партнера.
[bookmark: _Hlk210867046]13. НВО „Зелени дом -  Green home“, Подгорица- пријавни образац 1,потписан од стране овлашћеног лица и овјерен печатом организације, 2 примјерка;
 14. НВУ „Хепатитис – ХЕП ЦГ “, Подгорица-није  достављен биланс стања и биланс успјеха потписан и овјерен од стране овлашћеног лица и лица одговорног за састављање финансијских исказа, у 2 примјерка.
[bookmark: _Hlk210868635] 15. НВУ „Центар за права дјетета Црне Горе“, Подгорица-није достављено рјешење о упису у регистар НВО.
16.НВУ „LGBT Forum Progress“Подгорица-допуна документације неблаговремено послата;
17.НВО „Мозаик“, Никшић-није достављен доказ о поднесеној пореској пријави за фискалну 2024. годину (потврда о подношењу финансијског исказа), за себе и партнера.
  18.НВО „Растимо заједно“, Даниловград- није достављен биланс стања и биланс успјеха потписан и овјерен од стране лица одговорног за састављање финансијских исказа, за партнера.
[bookmark: _Hlk210868978][bookmark: _Hlk210869008] 19. НВО „Удружење за одговорни и одрживи развој - УЗОР“, Подгорица-нису достављена  2 примјерка попуњене, овјерене и потписане пријаве на јавни конкурс од стране овлашћеног лица НВО-а; није достављена потпуна, потписана и овјерена пријава на јавни конкурс, ПДФ формат, у електронском облику (УСБ),  у садржају истовјетном штампаном примјерку;  није достављено Рјешење надлежног органа о измјенама и допунама статута НВО-а;
 20.НВО „Црногорски безбједносни форум“, Даниловград- није достављен биланс стања и биланс успјеха потписан и овјерен од стране овлашћеног лица и лица одговорног за састављање финансијских исказа, за себе и партнера.

Сходно члану 32г, став 3 Закона о невладиним организацијама (,,Службени Лист Црне Горе’’ број 39/11, 37/17 и 84/24) након истека рока предвиђеног за допуну документације закључно са 16.12.2024. године након што су невладине организације отклониле недостатке, односно доставиле допуну документације у законском року и сходно Правилнику о садржају јавног Конкурса за распод‌јелу средстава за финансирање пројеката и програма невладиних организација и изгледу и садржају пријаве на јавни конкурс, сачињена је коначна листа пројеката/програма невладиних организација које испуњавају услове Јавног конкурса и које су достављене независним процјењивачима ради бодовања.
 	Невладине организације чије пријаве су достављене независним процјењивачима на оцјену су:


1.НВО „Соцен“, Подгорица(Пројекат-Јачање активизма и политичке партиципације младих у Црној Гори)
2. HВО„Иницијатива младих за људска права “, Подгорица
3.НВУ „Центар за мониторинг и истраживање ЦЕМИ“, Подгорица
[bookmark: _Hlk217304927]4.НВО „Еквивалент“, Подгорица
[bookmark: _Hlk217324443]5.НВО „Рубикон“, Беране
[bookmark: _Hlk217304504]6.НВО „Унија младих предузетника ЦГ“, Подгорица
7.НВУ „Црногорски научно-технолошки хаб-Епистеме“ Цетиње
8.НВО „Друштво младих еколога“, Никшић
[bookmark: _Hlk217302882]9.НВУ „ ПВ Информер“ Пљевља
10.НВО „Студентски културни центар“, Подгорице
11.НВО „Бјелопољски демократски центар“, Бијело Поље
12.НВО „Систем“, Подгорица
13. НВО „Фондација волонтери Црне Горе“, Никшић
14. НВО „Мрежа за омладински активизам Црне Горе“, Подгорица 
15. НВО „Црногорски савез за техничку културу – Политехника
16. НВО „Организација слијепих за Бар и Улцињ“, Бар
17. НВУ „Грађански активизам“ Подгорица
18. НВО „Студентски збор Црне Горе“
19. НВО „Робин Худ“, Подгорица
20. НВО „Алфа центар“, Никшић
21. [bookmark: _Hlk217323272]НВУ „Роми у спорту“  Подгорица
22. Форум МНЕ – „Форум млади и неформална едукација“, Подгорица
23. НВО „Чини добро“, Подгорица
24. НВО „Сјеверна земља“, Беране
25. НВО „ЦАЗАС“, Подгорица
26. НВУ „Удружење младих са хендикепом ЦГ“, Подгорица
27. НВУ „INVICTUS“, Беране
28. НВО „Самостална извиђачка чета - ТИБОР“, Никшић
29. [bookmark: _Hlk217303371]НВО „Мрежа за младе“, Подгорица
30. [bookmark: _Hlk217323194]НВО „Легалис“, Пљевља
31. НВО „Đakomo Adriatic“ Бијело Поље
32. НВО „СОС телефон за жене и дјецу жртве насиља“, Улцињ
33. НВО „Нови хоризонт“, Улцињ
34. НВО „Грађанска алијанса“, Подгорица
35. НВУ „Интеракција”, Подгорица 
36. [bookmark: _Hlk217305658]НВУ „Савез слијепих Црне Горе“, Подгорица
37. НВО „Социолошки центар Црне Горе - СОЦЕН“, Подгорица( Пројекат-Јачањем конкурентности, мобилности, и прилагодљивости младих на тржишту рада до смањења незапослености)
38. НВО „Фолклорни ансамбл Подгорица“
39. НВО „За наше добро“ Беране 
40. НВО „Развојни центар“, Бијело Поље
41. [bookmark: _Hlk217303554]НВУ „Зенит плус Монтенегро“, Подгорица
42. НВО „Идентитет“, Подгорица
43. НВО „Ронилачки клуб – Тим ајкула“ Бијело Поље
44. НВО „Грађанска иницијатива младих“, Рожаје
45. НВО „ЦЕДЕМ“ Подгорица
46. НВО „Мрежа за европске политике-МАСТЕР“ Подгорица
47. [bookmark: _Hlk217323236]НВУ „Импулс“ Никшић
48. НВО „Црногорска искра“ Беране
49. НВУ „Хестиа“ Подгорица
50. НВО „Центар креативних вјештина“ Беране
51. НВО „Нови поредак“ Бијело Поље
52. НВО „Активна зона“ Цетиње
53. НВО „Да заживи село“ Пљевља
54. НВУ „Центар сјевера“ Бијело Поље
55. НВУ „Прво удружење родитеља дјеце и омладине са сметњама у развоју“ Подгорица
Након извршеног бодовања пријављених пројеката/програма од стране независних процјењивача, Комисија је утврдила ранг листу пројеката, на основу  достављених бодовних листа.
Пројекти/програми бодовани су на сљедећи начин:
1. НВО „Друштво младих еколога“, Никшић, за пројекат/програм под називом „„Youth 3G-Green skills/Green jobs-Great future”, укупан број бодова 90.5
2. НВО „Систем“ Подгорица, за пројекат/програм под називом „Сигурни кораци-млади против насиља” , укупан број бодова 90.5
3. НВО „Студентски збор ЦГ“ Подгорица,  за пројекат/програм под називом „Млади обликују Црну Гору-знање, дијалог и акција”, укупан број бодова 84.5
4. НВО „Студентски културни центар“ Подгорица, за пројекат/програм под називом „Студентски пикник:отворени кампус”, укупан број бодова 83.5
5. НВО „Нови хоризонт“, Улцињ, за пројекат/програм под називом „Млади лидери:од идеје до утицаја ”, укупан број бодова 83.5
6.  НВУ „Мрежа за омладински активизам“ Подгорица, за пројекат/програм под називом „YOUTH POINT-Млади у фокусу ”, укупан број бодова 81.5
7. НВО „Мрежа за европске политике-МАСТЕР“ Подгорица, за пројекат/програм под називом „MAСТЕР план:Млади креирају будућност”, укупан број бодова 80.5 
8. НВО „Црногорска искра“ Беране, за пројекат/програм под називом „Сјевер у центру-остајем, стварам, мијењам ”, укупан број бодова	80
9. НВО „Нови поредак“ Бијело Поље, за пројекат/програм под називом „За друштво без насиља-За бољу будућност младих”, укупан број бодова 79.5
10.  НВУ „Хестиа“ Подгорица, за пројекат/програм под називом „Подршка младима за успјех у дигиталној ери и на тржишту рада”, укупан број бодова 79.5
11. НВО „ПВ Информер“ за пројекат/програм под називом „За већу мобилност и  и бољу информисаност младих”, укупан број бодова 79
12. НВУ „INVICTUS“, Беране, за пројекат/програм под називом „Генерација А-активна генерација за активну заједницу”, укупан број бодова 79
13.  НВО „Центар креативних вјештина“ Беране, за пројекат/програм под називом „Млади као темељ одрживе будућности”, укупан број бодова 78  
14. НВО „Легалис“, Пљевља, за пројекат/програм под називом „Млади заједно могу”, укупан број бодова  77.5
15.  НВУ „Импулс“ Никшић, за пројекат/програм под називом „Млади против насиља”, укупан број бодова 77.5
16. НВО „Мрежа за младе“, Подгорица, за пројекат/програм „Ђе се зелениш, ђе дрва садиш“, укупан број бодова 76.5
17. НВУ „Роми у спорту“  Подгорица, за пројекат/програм под називом „Заједно против насиља-снагом спорта и знања“, укупан број бодова 75.5
18. НВО „Сјеверна земља“ Беране, за пројекат/програм под називом „Млади чувају будућност”, укупан број бодова 75
19. НВУ „Центар за мониторинг и истраживање ЦЕМИ“, Подгорица, за пројекат/програм под називом „Подаци о младима-подаци за будућност”, укупан број бодова 75
20. НВО „Чини добро“, Подгорица, за пројекат/програм под називом „Заустави насиље, изабери поштовање 2!” укупан број бодова 75
21. НВО „Бјелопољски демократски центар“, Бијело Поље за пројекат/програм под називом „Јачање улоге младих на путу ка ЕУ вриједностима-учествуј, одлучи, промијени”, укупан број бодова 74.5 
22. НВО „Рубикон“, Беране, за пројекат/програм под називом „Заједно за фер свијет”, укупан број бодова 74
23. НВУ „Зенит плус Монтенегро“, Подгорица, за пројекат/програм под називом „Млади у акцији”, укупан број бодова 73,5
24. НВУ „Удружење младих са хендикепом ЦГ“, Подгорица, за пројекат/програм под називом „Од учења до промјена-млади као мост ка иницијативи”, укупан број бодова 73
25. [bookmark: _Hlk217391734]НВО „За наше добро“ Беране, за пројекат/програм под називом „Не буди сила иза профила“, укупан број бодова 72
26. НВО „Грађанска алијанса“, Подгорица, за пројекат/програм под називом „Млади у фокусу:људска права у пракси, не само на папиру”, укупан број бодова 68,5 
27. НВО „Да заживи село“ Пљевља, за пројекат/програм под називом „Млади покрећу рурални развој на подручју горњег тока ријеке Ћехотине”, укупан број бодова 68,5
28. НВО „Идентитет“, Подгорица,за пројекат/програм под називом „Мост младих-повежи, дјелуј, мијењај”, укупан број бодова 66 
29.  НВО „Активна зона“ Цетиње, за пројекат/програм под називом „Глас младих:рецепт за активизам 2.0”, укупан број бодова 61,5 
30. НВО „ЦАЗАС“, Подгорица, за пројекат/програм под називом „Сигуран корак ка одраслом добу”, укупан број бодова 61,5
31. НВО „Грађанска иницијатива младих“, Рожаје, за пројекат/програм „Снага је у младима-пружимо им шансу“, укупан број бодова 61
32.  НВО „Đakomo Adriatic“ Бијело Поље, за пројекат/програм под називом „Креатори будућности су ту да заштите омладину сву”, укупан број бодова 60,5
33. НВО „Развојни центар“, Бијело Поље, за пројекат/програм „Оснаживање улоге младих-укључи се, промијени се“, укупан број бодова 59
34. Форум МНЕ – „Форум млади и неформална едукација“, Подгорица, за пројекат/програм под називом „Професионализација омладинског рада у Црној Гори-нова генерација омладинских активиста”, укупан број бодова 58
35. HВО„Иницијатива младих за људска права“, Подгорица за пројекат/програм под називом „Млади стварају простор поштовања”, укупан број бодова 58 
36. НВО „Унија младих предузетника ЦГ“ Подгорица, за пројекат/програм под називом „Предузетнички караван младих”, укупан број бодова 57
37. НВО „Алфа центар“, Никшић, за пројекат/програм под називом „Унапређење медијске писмености младих са фокусом  на сајбер насиље:онлајн увреда, офлајн повреда!”, укупан број бодова 56
38. НВО „Социолошки центар Црне Горе – СОЦЕН“, Подгорица, за пројекат/програм „Јачањем конкурентности, мобилности, и прилагодљивости младих на тржишту рада до смањења незапослености“, укупан број бодова 56
39. НВО „Црногорски савез за техничку културу – Политехника, за пројекат/програм под називом „Креатори сјутрашњице:стим радионице за младе”, укупан број бодова 54,5 
40. НВО „Еквивалент“, Подгорица, за пројекат/програм „Мост ка будућности“, укупан број бодова 54,5
41. НВУ „Грађански активизам“ Подгорица, за пројекат/програм под називом „Здружено за перпективу младих”, укупан број бодова 53
42. НВУ „Црногорски научно-технолошки хаб-Епистеме“, за пројекат/програм под називом „First montenegrin  intelligent systems summer job-Прва црногорска љетња лабораторија паметних система”, укупан број бодова 52,5
43. НВУ „Центар сјевера“ Бијело Поље, за пројекат/програм под називом „Политика по мјери младих-укључи се”, укупан број бодова 52
44. НВО „Социолошки центар Црне Горе СОЦЕН“, за пројекат/програм „Јачање активизма и политичке партиципације младих у Црној Гори“, укупан број бодова 51,5
45.  НВУ“ Интеракција“ Подгорица, за пројекат/програм под називом „Глас младих:од личног развоја до јавне политике ”, укупан број бодова 50,5
46. [bookmark: _Hlk217387838] НВУ „Прво удружење родитеља дјеце и омладине са сметњама у развоју“ Подгорица, за пројекат/програм под називом „Учешће на 6.међународном дружењу дјеце и младих са сметњама у развоју „Сви смо ми дио вас“ и стручна психосоцијална подршка младима са инвалидитетом”, укупан број бодова 49.5
47. [bookmark: _Hlk217387874] НВО „Организација слијепих за Бар и Улцињ“, Бар, за пројекат/програм под називом „Оснаживање младих за квалитетну будућност”, укупан број бодова 48
48. НВО „Робин Худ“, Подгорица, за пројекат/програм под називом „Заједно стварамо сигурност“, укупан број бодова 47,5
49. НВО „СОС телефон за жене и дјецу жртве насиља“, Улцињ, за пројекат/програм под називом „Млади против насиља-градимо сигурно друштво заједно”, укупан број бодова 47
50. НВО „Фолклорни ансамбл Подгорица“, за пројекат/програм „Фолклор-мост између младих и заједнице„, укупан број бодова 47
51. [bookmark: _Hlk217391362]НВО „ЦЕДЕМ“ Подгорица, за пројекат/програм под називом „Тачка сусрета”, укупан број бодова 46
52. НВО „Ронилачки клуб – Тим ајкула“ Бијело Поље, за пројекат/програм под називом „Млади бирају ненасиље -едукацијом до сигурнијег друштва”, укупан број бодова 45
53.  НВУ „Савез слијепих Црне Горе“, Подгорица, за пројекат/програм под називом „Глас генерације”, укупан број бодова 44
54.  НВО „Фондација волонтери Црне Горе“, Никшић, за пројекат/програм под називом „Глас младих покреће мир”, укупан број бодова 42,5
55. НВО „Самостална извиђачка чета - ТИБОР“, Никшић, за пројекат/програм под називом „Омладинска платформа ТИБОР”, укупан број бодова 32,5.

На основу бодовних листа и коментара достављених од стране независних процјењивача, а како би у складу са расположивим финансијским средствима било подржано више пројеката/програма невладиних организација, Комисија је, у складу са чланом 32ж став 6 Закона о невладиним организацијама, (Службени Лист Црне Горе’’ број 39/11, 37/17 и 84/24) упутила захтјеве невладиним организацијама за изјашњење о умањењу средстава и корекцију буџета, с обзиром на то да је укупан буџет Јавног конкурса 210.000,00 еура, а укупан износ потраживања кандидованих пројеката/програма кумулативно прелази наведени износ, водећи рачуна да се пројекат/програм невладине организације по правилу финансира у износу који не може бити мањи од 80% од износа средстава наведеног у пријави на јавни конкурс,сходно члану 32ж став 5 Закона о невладиним организацијама.
 	Невладине организације су поступиле у складу са захтјевом Комисије и доставиле изјашњења, као и кориговане буџете и на тај начин навеле да су сагласне да пројекте/програме спроведу у складу са предложеним буџетом. Сходно томе, а полазећи од расположивих средстава, Комисија је распод‌јелу извршила на начин што је невладиним организацијама са утврђене Ранг листе дод‌јељивала средства до висине расположивих средстава, што значи да су средства додијељена за 17 пројеката/програма у износу од 210.000,00 еура.
У коначном, укупан износ додијељених средстава са корекцијом наведених буџета пројеката/програма укупно износи 210.000,00 еура. 
	Невладине организације које су у укупном износу имале преко 50 бодова и испуниле услов да буду разматране, нијесу финансиране из разлога што није било довољно финансијских средстава.
 	Ради се о следећим невладиним организацијама:
1. НВО „Сјеверна земља“ Беране; укупан број бодова 75
2. НВУ „Центар за мониторинг и истраживање ЦЕМИ“, Подгорица, за пројекат/програм под називом „Подаци о младима-подаци за будућност”, укупан број бодова 75
3. НВО „Чини добро“, Подгорица, за пројекат/програм под називом „Заустави насиље, изабери поштовање 2!” укупан број бодова 75
4. НВО „Бјелопољски демократски центар“, Бијело Поље за пројекат/програм под називом „Јачање улоге младих на путу ка ЕУ вриједностима-учествуј, одлучи, промијени”, укупан број бодова 74.5 ;
5. НВО „Рубикон“, Беране, за пројекат/програм под називом „Заједно за фер свијет”, укупан број бодова 74;
6. НВУ „Зенит плус Монтенегро“, Подгорица, за пројекат/програм под називом „Млади у акцији”, укупан број бодова 73,5;
7. НВУ „Удружење младих са хендикепом ЦГ“, Подгорица, за пројекат/програм под називом „Од учења до промјена-млади као мост ка иницијативи”, укупан број бодова 73;
8. НВО „За наше добро“ Беране, за пројекат/програм под називом „Не буди сила иза профила“, укупан број бодова 72;
9. НВО „Грађанска алијанса“, Подгорица, за пројекат/програм под називом „Млади у фокусу:људска права у пракси, не само на папиру”, укупан број бодова 68,5;
10. НВО „Да заживи село“ Пљевља, за пројекат/програм под називом „Млади покрећу рурални развој на подручју горњег тока ријеке Ћехотине”, укупан број бодова 68,5
11. НВО „Идентитет“, Подгорица,за пројекат/програм под називом „Мост младих-повежи, дјелуј, мијењај”, укупан број бодова 66 
12. НВО „Активна зона“ Цетиње, за пројекат/програм под називом „Глас младих:рецепт за активизам 2.0”, укупан број бодова 61,5
13. НВО „ЦАЗАС“, Подгорица, за пројекат/програм под називом „Сигуран корак ка одраслом добу”, укупан број бодова 61,5
14. НВО „Грађанска иницијатива младих“, Рожаје, за пројекат/програм „Снага је у младима-пружимо им шансу“, укупан број бодова 61
15. НВО „Đakomo Adriatic“ Бијело Поље, за пројекат/програм под називом „Креатори будућности су ту да заштите омладину сву”, укупан број бодова 60,5
16. НВО „Развојни центар“, Бијело Поље, за пројекат/програм „Оснаживање улоге младих-укључи се, промијени се“, укупан број бодова 59
17. Форум МНЕ – „Форум млади и неформална едукација“, Подгорица, за пројекат/програм под називом „Професионализација омладинског рада у Црној Гори-нова генерација омладинских активиста”, укупан број бодова 58
18. HВО„Иницијатива младих за људска права“, Подгорица за пројекат/програм под називом „Млади стварају простор поштовања”, укупан број бодова 58 
19. НВО „Унија младих предузетника ЦГ“ Подгорица, за пројекат/програм под називом „Предузетнички караван младих”, укупан број бодова 57
20. НВО „Алфа центар“, Никшић, за пројекат/програм под називом „Унапређење медијске писмености младих са фокусом  на сајбер насиље:онлајн увреда, офлајн повреда!”, укупан број бодова 56
21. НВО „Социолошки центар Црне Горе – СОЦЕН“, Подгорица, за пројекат/програм „Јачањем конкурентности, мобилности, и прилагодљивости младих на тржишту рада до смањења незапослености“, укупан број бодова 56
22. НВО „Црногорски савез за техничку културу – Политехника, за пројекат/програм под називом „Креатори сјутрашњице:стим радионице за младе”, укупан број бодова 54,5 
23. НВО „Еквивалент“, Подгорица, за пројекат/програм „Мост ка будућности“, укупан број бодова 54,5
24. НВУ „Грађански активизам“ Подгорица, за пројекат/програм под називом „Здружено за перпективу младих”, укупан број бодова 53
25. НВУ „Црногорски научно-технолошки хаб-Епистеме“, за пројекат/програм под називом „First montenegrin  intelligent systems summer job-Прва црногорска љетња лабораторија паметних система”, укупан број бодова 52,5
26. НВУ „Центар сјевера“ Бијело Поље, за пројекат/програм под називом „Политика по мјери младих-укључи се”, укупан број бодова 52
27. НВО „Социолошки центар Црне Горе СОЦЕН“, за пројекат/програм „Јачање активизма и политичке партиципације младих у Црној Гори“, укупан број бодова 51,5
28. НВУ“ Интеракција“ Подгорица, за пројекат/програм под називом „Глас младих:од личног развоја до јавне политике ”, укупан број бодова 50,5.

Сходно члану  32е Закона о невладиним организацијама (Службени Лист Црне Горе’’ број 39/11, 37/17 и 84/24), којим је прописано да се приликом одлучивања о расподјели средстава за финансирање пројеката/ програма неће узети у обзир пројекти/ програми са ранг листе који су бодовани бројем бодова који је мањи од 50% од укупног броја прописаних бодова на основу критеријума из члана 32д наведеног закона, Комисија констатује да се ради о следећим невладиним организацијама:

1. НВУ „Прво удружење родитеља дјеце и омладине са сметњама у развоју“ Подгорица, укупан број бодова  49,5;
2. НВО „Организација слијепих за Бар и Улцињ“, Бар, укупан број бодова 48;
3. НВО „Робин Худ“, Подгорица, укупан број бодова 47,5;
4. НВО „СОС телефон за жене и дјецу жртве насиља“, Улцињ укупан број бодова 47;
5. НВО „Фолклорни ансамбл Подгорица“,  укупан број бодова 47;
6. НВО „ЦЕДЕМ“ Подгорица, укупан број бодова 46;
7. НВО „Ронилачки клуб – Тим ајкула“ Бијело Поље, укупан број бодова 45;
8. НВУ „Савез слијепих Црне Горе, укупан број бодова 44;
9. НВО „Фондација волонтери Црне Горе“, Никшић, укупан број бодова 42,5;
10. НВО „Самостална извиђачка чета - ТИБОР“, Никшић, укупан број бодова 32,5.

Ова одука, у складу са чланом 32з Закона о невладиним организацијама, доставља се учесницима Конкурса и објављује се на интернет страници Министарства спорта и младих Црне Горе и порталу е-Управе.

Сходно предње наведеном одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке.



УПУТСТВО О ПРАВНОЈ ЗАШТИТИ: Против ове Одлуке може се непосредно поднијети тужба Управном суду Црне Горе, у року од 20 дана од дана достављања Одлуке странци.

                                                                                                

         
                                                                               ПРЕДСЈЕДНИК  КОМИСИЈЕ
                                                                                        Дарко Стојановић
                                                                                       
image1.jpg




